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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO TIKSLAS, TEISINIAI PAGRINDAI, NORMATYVINIAI 
IR KITI DOKUMENTAI BEI DUOMENYS 
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dokumentais.

• Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi.

• UAB „Giraitės vandenys“ išduota projektavimo užduotimi.

• Statinio kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registro

dokumentais.

• Žemės teritorijos statybinių tyrinėjimų (topografinė nuotrauka) dokumentais.
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Statybos darbų rūšis: Naujo statinio statyba

Pagrindas projektavimui: Projektavimo užduotis

Statytojas/užsakovas: UAB „Giraitės vandenys“
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Projektiniai pasiūlymai parengti pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ reikalavimus. 

Projekte  numatoma  įrengti vandentiekio tinklus Kranto g., Ryto g. Kalno g., Perkūno g., 

Tamaros g., Baltaragio g., Virbaliūnų k., Kauno r. sav. 

3 STATYBOS VIETA IR JOS APIBŪDINIMAS 

Projektuojami vandentiekio tinklai Kranto g., Ryto g. Kalno g., Perkūno g., Tamaros g., 

Baltaragio g., Virbaliūnų k., Kauno r. sav. Darbų atlikimas – taikant betranšėjines statybos darbų 

technologijas.  

Teritorijoje yra 1.52 m žemės paviršiaus perkrytis – nuo teritorijos pradžios iki pabaigos 

žemės paviršiaus altitudės svyruoja 22.5 m. – 24.02 m. intervale. 

Vadovaujantis atliktais žemės teritorijos statybiniais tyrinėjimais (topografine nuotrauka) 

numatomų įrengti vandentiekio tinklų zonoje yra jau paklotų inžinerinių tinklų (vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo, ryšių, elektros tiekimo, dujotiekio ir kt.). 

Projektuojamo vandentiekio tinklo vieta parinkta atsižvelgiant į žemės reljefą, esančias 

požemines komunikacijas, suformuotų žemės sklypų ribas, atstumus iki pastatų. 

Užbaigus statybos darbus visos dangos, išardyti statiniai, miesto infrastruktūros elementai ir 

pan. turi būti pilnai atstatomi į neblogesnę nei prieš statybos darbus buvusią būklę. Išilginis ir 

skersinis žemės paviršiaus nuolydžiai pritaikomi prie esamos situacijos. Papildomas teritorijos 

vertikalusis planiravimas nenumatomas. Esamo žemės paviršiaus reljefo pakeitimas nenumatomas. 

Statybos darbų metu radus senų, neįregistruotų tinklų vamzdžius, juos užtaisyti betonu. 

Projektuojami tinklai nepatenka į „Natura 2000“ saugomas teritorijas. 

Projektuojami vandentiekio tinklai patenka į kultūros paveldo teritoriją - Kulautuvos 
kapinyną (unikalus objekto kodas 30288). 

Statybos darbų metu aptikus naujų vertingųjų savybių, darbai sustabdomi Lietuvos 
Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo (Zin.. 2004. Nr. 153-5571) 9 
str. nustatyta tvarka, informuojant KPD teritorinį skyrių, savivaldybę, projektas pataisomas. 

Atlikus numatomus darbus Kulautuvos kapinyno teritorijoje, unikalus objekto kodas 
30288 vertingosioms savybėms pakenkta nebus. 

4 ESAMA VANDENTIEKIO TINKLŲ SITUACIJA 

Kranto, Ryto, Kalno, Perkūno, Tamaros, Baltaragio gatvėse, Virbaliūnų k., Kauno r. sav. nėra 

vandentiekio tinklų. Artimiausi vandentiekio tinklai yra Kranto gatvėje. Šiuo projektu, nuo šių esamų 

tinklų paskutinio šulinio projektuojama vandentiekio tinklų plėtra minėtose gatvėse.  
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5 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 

Projektuojami vandentiekio tinklai Kranto g., Ryto g. Kalno g., Perkūno g., Tamaros g. ir 

Baltaragio g., Virbaliūnų k., Kauno r. sav. pagal UAB „Giraitės vandenys“ išduotą projektavimo 

užduotį. 

Projektuojama trasa prasideda pasijungiant į G/B DN1500 Nr. 81d šulinį, ir toliau nuo jo 

vandentiekio tinklai projektuojami iš PE100 d110 vandentiekio vamzdžių. Trasoje projektuojami 

aštuoni G/B DN1500 vandentiekio šuliniai V1-1 – V1-8. Projektuojami trys GH1, GH2 ir GH3 

antžeminiai priešgaisriniai hidrantai. Trasa užbaigiama šuliniu V1-6 su uždarymo sklende tinklui 

ištuštinti. 

Vandentiekio tinklas numatomas įrengti betranšėjiniu kryptinio gręžimo būdu (galimas ir 

kitoks įrengimo būdas).  

Medžiagų žiniaraščiuose nurodyti vamzdžiai ir medžiagos gali būti naudojami įvairių Vakarų 

Europos firmų, kurių technines charakteristikos yra ne blogesnes negu nurodytų medžiagų 

žiniaraščiuose ir techninėse specifikacijose. 

Sumontavus vandentiekio tinklus, atlikti jų išpildomąją nuotrauką bei hidraulinį išbandymą. 

Projektiniuose pasiūlymuose pateikiami orientaciniai bendrieji statinio rodikliai (pagal STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 5 priedo reikalavimus). Kitose projekto 

stadijose bendrieji statinio rodikliai turi būti tikslinami. 

5.1 POVEIKIS APLINKAI 

5.1.1 ATLIEKOS 

Darbų metu susidarančių atliekų kiekiai bus numatyti parengus projektą. 

Nuimtas humusingas dirvožemis saugomas saugojimo vietose ir panaudojamas žalių plotų, 

baigus statybos darbus, atstatymui. Paskleidžiant, išplaniruojant ir užsėjant žolių sėklų mišiniu. 

Vietinis iškastas gruntas panaudojamas užpilant vandentiekio tinklų tranšėjas. 

Statybos darbų metu susidarys statybinės atliekos, kurios bus tvarkomos, vadovaujantis 

Atliekų tvarkymo taisyklėmis. 

Eil. 
Nr. 

Tinklo pavadinimas (nurodomas kiekvienos 
paskirties inžinerinių tinklų esančių sklype ir už 
sklypo ribų pavadinimas) 

Mato, 
vienetas Kiekis Pastabos 

1 2 3 4 5 
1 Vandentiekio tinklai (V1) m 904.6* 

Neypatingasis 1.1 vamzdžio skersmuo mm 110 
1.2 inžinerinių tinklų apsaugos zonos plotis m 2×2.5 

 * Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių 
matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti 
neesminių nukrypimų [5.39]. 
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Statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos statybos teritorijoje 

konteineriuose, uždarose talpose ar tvarkingose krūvose, jei jos neužteršia aplinkos. Asbesto 

turinčios atliekos turi būti surenkamos atskirai nuo kitų statybinių atliekų. 

5.1.2 ORAS 

Orą gali teršti tik dulkės, išmetamos dujos statybos metu sukeliamos transporto priemonių. 

5.1.3 DIRVOŽEMIS 

Dirvožemio tarša nenumatoma. Mechanizmai ir mašinos, naudojami vandentiekio tinklų 

klojimui, žemės darbams, dangų ardymui ir atstatymui turi būti techniškai tvarkingi, kad degalai ir 

tepalai nepatektų į gruntą ir neužterštų grunto ir gruntinio vandens. Nutekėjus tepalams arba 

degalams, lokalinio užteršimo vietos gruntas turi būti surinktas ir išvežtas į tam skirtus sąvartynus 

arba nukenksminimo vietas. 

Degalai ir tepalai turi būti saugomi specialiai įrengtose aikštelėse. Tara, kurioje laikomi degalai 

ir tepalai, turi būti sandari. 

Užbaigus vandentiekio tinklų klojimo darbus, visos šiukšlės, statybinės atliekos, nuardyta 

asfalto, betono danga turi būti surinkta ir išvežta į sąvartyną. Išardytos dangos ir vejos turi būti 

atstatytos. 

Vykdant statybos darbus būtina išsaugoti paviršinį dirvožemį, nesandėliuoti statybinių 

medžiagų, grunto, nestatyti technikos arčiau kaip 4,5 m nuo medžių lajų krašto, saugoti vejas, 

nelaikyti degalų bei tepalų arčiau kai 15 m nuo medžių lajų krašto ir 10 m nuo krūmų. 

Veja atstatoma ir įrengiama sumontavus ir technologiškai užpylus paklotas inžinerines 

komunikacijas. Veja atstatoma tose vietose, kur buvo nuimtas augalinis sluoksnis ir vietose, kur veja 

buvo sugadinta t.y. sandėliuojant medžiagas, išvažinėta, ištrypta ar pan. 

5.1.4 ŽEMĖS GELMĖS 

Žemės gelmėms statyba įtakos neturės, nes tinklams įrengti numatomos šiuolaikinės 

technologijos ir medžiagos neleis užteršti grunto ir gruntinio vandens. 

5.1.5 BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ 

Statybos darbai biologinei įvairovei įtakos neturės. Vandentiekio tinklų apsaugos zonoje 

augančius saugotinus medžius draudžiama kirsti ir genėti intensyviausiu laukinių paukščių veisimosi 

laikotarpiu, nuo kovo 15 d. iki rugpjūčio 1 d., išskyrus atvejus, kai medžiai kelia grėsmę žmonių 

gyvybei, sveikatai, turtui, saugiam eismui, saugiam elektros energijos, šilumos, dujų, naftos ir jos 

produktų tiekimo atnaujinimui arba pateikiama eksperto, baigusio biologijos krypties studijas ir 

įgijusio kompetencijų ornitologijos srityje, pažyma, kad kertamame ir (ar) genimame medyje ir greta 

augančiuose medžiuose nėra besiveisiančių laukinių paukščių. 

5.1.6 KRAŠTOVAIZDIS 

Vandentiekio tinklų statybos bei eksploatacijos metu įtaka kraštovaizdžiui bus minimali.  
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Remiantis atliktų topografinių tyrimų duomenimis, numatomų įrengti vandentiekio tinklų 

apsaugos zonoje auga aštuoniolika medžių. 

Vandentiekio tinklų apsaugos zonoje ir statybvietėje augantys medžiai turi būti apsaugoti nuo 

galimų pažeidimų ant kamienų viela pririšamomis 2,0-2,50 m ilgio lentomis. 

Atkreiptinas dėmesys, kad remiantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, 

vandentiekio tinklų apsaugos zonoje draudžiama sodinti ir auginti želdinius (išskyrus žolinius 

augalus). Apsaugos zonoje sodinant ir (ar) auginant želdinius, šiems darbams vykdyti turi būti gautas 

vandentiekio tinklų savininko ar valdytojo pritarimas įstatyme nurodyta tvarka. 

Remiantis saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių 

darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos 

aprašu, saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbus gali 

vykdyti žemės ar želdynų ir želdinių savininkas ar valdytojas, taip pat šios tvarkos numatytais atvejais 

prašymą pateikęs kitas fizinis ar juridinis asmuo, gavęs savivaldybės leidimą saugotinų medžių ir 

krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams, išduotą pagal nustatytą formą 

ir atlyginus pašalinamų saugotinų medžių ir krūmų atkuriamąją vertę, nurodytą leidime. 

Darbų vykdymo metu, nustačius, kad yra būtinų kirsti medžių ar krūmų kurie nebuvo pažymėti 

projektinėje dokumentacijoje, topografinėje nuotraukoje, ar jų pažymėjimas neatitinka faktinės 

situacijos, šių želdinių kirtimui taip pat turi būti gautas leidimas. 

5.1.7 EKSTREMALIOS SITUACIJOS (AVARIJOS) 

Iš avarinių situacijų galimas tik atsitiktinis tepalų ar degalų nutekėjimas. Nutekėjus tepalams 

arba degalams, lokalinio užteršimo vietos gruntas turi būti surinktas ir išvežtas į tam skirtus 

sąvartynus arba nukenksminimo vietas. 
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PASTABOS

Kv. pažymėjimas Suderinimo ID:

1. Darbų vykdymo ribose esant kitiems inžineriniams tinklams, komunikacijoms ar statiniams, prieš vykdant statybos darbus būtina:
· išsikviesti atitinkamų tinklų atstovą trasos nužymėjimui ir darbus vykdyti prisilaikant šių tinklų savininkų nurodymų pateiktų

sąlygose.
· patikslinti (nustatyti) projektuojamą tinklą kertančių inžinerinių tinklų, komunikacijų ar statinių vietas bei gylius.

2. Darbų vykdymo metu, darbų vykdymo zonoje esant kitiems inžineriniams tinklams, komunikacijoms ar statiniams būtina:
· juos apsaugoti ir tinkamai paramstyti ir / ar pakabinti įrengiant apsaugines konstrukcijas, užtikrinant tinklo išsaugojimą ir

nenutrūkstamą veikimą.
· išsaugoti vandentiekio ir nuotekų tinklus, vadovaujantis STR ir teisės aktų reikalavimais.
· išsaugoti esamo dujotiekio tinklus ir įrenginius, o jų apsaugos zonose darbus vykdyti vadovaujantis gamtinių dujų skirstomųjų

dujotiekių apsaugos taisyklėmis.
· vandentiekio tinklų sankirtose su apšvietimo elektros tinklu ir/arba ESO elektros   tinklu, elektros tinklas turi būti apsaugomas

įveriant jį į apsauginius PVC dėklus, nenutraukiant apšvietimo ir/ arba ESO elektros tinklų veikimo.
· projektuojamų tinklų sankirtų su kitais inžineriniais tinklais, komunikacijomis ar statiniais vietose, po 2 m. į abi puses kasti rankiniu

būdu.
· žemės darbus vykdyti kitų inžinerinių tinklų, komunikacijų ar statinių apsaugos zonoje galima tik dalyvaujant šiuos tinklus

eksploatuojančių organizacijų atstovams ar su jais susiderinus.
3. Visos dangos, išardomi statiniai, miesto infrastruktūros elementai baigus statybos darbus pilnai atstatomi į ne prastesnę būklę, nei
prieš statybos darbų pradžią ir prisilaikant atitinkamų nurodymų pateiktų sąlygose.
4. Brėžinyje altitudės duotos metrais LAS07 aukščių sistemoje.
5. Koordinačių sistema - LKS-94.
6. Projektuojamų tinklų pasijungimo vietų altitudes tikslinti vietoje.
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Vandentiekio tinklai
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UAB "Giraitės vandenys"
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Vandentiekio tinklų planas M1:500
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Prjektuojamų vandentiekio tinklų
apsaugos zona

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Suformuoti žemės sklypai

Projektuojami vandentiekio tinklaiV1

Hidrantų apsaugos zona

Projektuojami antžeminiai hidrantai

PV41017 Valdemaras Geležiūnas

Vandentiekio tinklų plėtra Kranto g., Ryto g. Kalno g.,
Perkūno g., Tamaros g., Baltaragio g., Virbaliūnų k., Kauno r.

sav. statybos projektas
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PRITARIU______________________________ 

Kranto g., Ryto g. Kalno g., 
Perkūno g., Tamaros g., Baltaragio g., Virbaliūnų k., Kauno r. sav. 

Statybos adresas

 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 
(pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas. Projekto ekspertizė“) 

1. Projektinių pasiūlymų paskirtis: Išreikšti numatomo projektuoti visuomenei svarbaus statinio ar statinio
dalies pagrindinių projektinių sprendinių idėją, informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio ar
statinio dalies statybą.

2. Informacija apie sumanytą projektuoti statinį:

2.1. Statinio projekto pavadinimas Vandentiekio tinklų plėtra Kranto g., Ryto g. Kalno g., Perkūno g., 
Tamaros g., Baltaragio g., Virbaliūnų k., Kauno r. sav. statybos 
projektas 

2.2. Statinio adresas Kranto g., Ryto g. Kalno g., Perkūno g., Tamaros g., Baltaragio g., 
Virbaliūnų k., Kauno r. sav. 

2.3. Pagrindinė statinio naudojimo 
paskirtis 

Vandentiekio tinklai 

2.4. Unikalus daikto numeris - 
2.5. Statinio kategorija Neypatingasis 
2.6. Statybos rūšis Nauja statyba 
2.7. Kita informacija (paveldo, saugomos 

teritorijos) 
Projektuojamas statinys patenka į kultūros paveldo objektų teritoriją: 

• Kulautuvos kapinynas. Unikalus kodas 30288

3. Pagrindiniai statinio paskirties rodikliai:

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Mato vnt. Projektuojamas 

1. Vamzdyno skersmuo mm 110 
2. inžinerinių tinklų apsaugos zonos plotis m 2x2.5 
3. Statinio kategorija - Neypatingasis 
Pastaba: Bendras projektuojamų vandentiekio tinklų preliminarus ilgis – 904,6m. 

UAB Meysso 

Projekto vadovas 

Valdemaras Geležiūnas 

(pareigų pavadinimas)* (parašas) (vardas ir pavardė) 
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